
                                                               *MUZAP002U6CY* 
                                                                                                                                              MUZAX00SZ17Z 

Číslo smlouvy zhotovitele:  

Číslo smlouvy objednatele: ORM/2024/01456/1 

 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO 
na realizaci veřejné zakázky s názvem:  

„Stavební úpravy ul. Studentská, Žatec – úsek C-D“ 
 
uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s § 2586 a následujících ustanovení 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“) mezi: 
 

      I. 

     Smluvní strany  

Město Žatec  

se sídlem:              náměstí Svobody 1, 438 01 Žatec  

Zastoupené:    Ing. Radimem Laiblem, starostou města 
  

Oprávněný zástupce: 

- ve věcech smluvních: Ing. Radim Laibl, starosta města  

Tel/fax:  +420 415 736 102, +420 415 736 148  

E-mail:  laibl@mesto-zatec.cz   
 

- ve věcech technických: – vedoucí odboru rozvoje města  
Tel: 

E-mail: 

Mobil: 
 

investice 

Tel: 

E-mail: 
 

Bankovní spojení:   Komerční banka a.s., pobočka Žatec 

Číslo účtu:   

Identifikační číslo:  00265781 

DIČ:    CZ00265781 

 

dále jen „objednatel“ 

  

EKOSTAVBY Louny s.r.o.  

se sídlem:   Václava Majera 573, 440 01 Louny     

zapsán v obchodním rejstříku vedeného u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 

19455.             

Oprávněný zástupce:   



                                                       

2 
 

- ve věcech smluvních: Ing. Jiří Benda, jednatel  

    Ing. Jan Egermayer, jednatel  

Telefon, fax:   415 654 094 

Mobil:    

E-mail:    ekostavby@ekostavbylouny.cz  
 

- ve věcech technických: ředitel ZDS a ZIS     

Telefon, fax:   

Mobil:    

E-mail:     
 

- ve věcech stavby:  

Telefon, fax:   

Mobil:    

E-mail:    
 

Bankovní spojení:  Komerční banka, a.s.  

    Česká spořitelna, a.s.  

    ČSOB, a.s.   
   

Identifikační číslo:  10442481    

DIČ:    CZ10442481 
 

dále jen „zhotovitel“ 

Dále také obecně jako „smluvní strany“. 

 
II. 

Základní ustanovení 
 
1. Smluvní strany se dohodly na nepodstatné změně Smlouvy o dílo na realizaci veřejné 

zakázky s názvem: „Stavební úpravy ul. Studentská, Žatec – úsek C-D“ ze dne 07. 01. 2025, 

dále jen Smlouva o dílo. 

 

2. Podstatou nepodstatné změny závazku dle tohoto Dodatku č. 1 je prodloužení termínu 

stavby z důvodu: 

a)  nahrazení nových žulových obrub obrubami z deponie města, které zahrnovalo 

přebrání, očištění a transport na stavbu, 

b) víceprací spojených s realizací nových revizních šachet stávající dešťové kanalizace v 

majetku města, 

c) víceprací spojených s požadavky Žatecké teplárenské, a.s. na ochranu horkovodu 

(obetonování potrubí, oprava revizních šachet),  

d) neúnosné zemní pláně v úseku „D“, kdy při provádění předepsaných zátěžových 

zkoušek dle kontrolního a zkušebního plánu bylo zjištěno, že v uvedeném úseku pláň 



                                                       

3 
 

nesplňuje požadovanou únosnost 45 MPa. Na základě provedených nevyhovujících 

zkoušek geotechnik navrhl sanaci pláně nad rámec PD.  
 

3. Vzhledem k výše popsaným změnám závazku se termín plnění v článku VI. Termín plnění 

vymezený v odst. 1 Smlouvy o dílo mění takto: 

 
Původní text:  
 

1. Zhotovitel se zavazuje k řádnému provedení a předání díla s názvem: „Stavební úpravy ul. 
Studentská, Žatec – úsek C-D“ ve lhůtě do 122 kalendářních dnů ode dne předání a 
převzetí staveniště. Ukončením realizace zakázky (řádným provedením) je myšleno 
předání díla oboustranným podpisem předávacího protokolu, přičemž dílo musí být 
předáno objednateli bez vad a nedodělků včetně dokladů. Objednatel nemá právo 
odmítnout převzetí stavby pro ojedinělé drobné vady, které samy o sobě ani ve spojení 
s jinými nebrání užívání stavby funkčně nebo esteticky, ani její užívání podstatným 
způsobem neomezují (§2628 občanského zákoníku). 

 

se ruší a nahrazuje novým textem: 

1. Zhotovitel se zavazuje k řádnému provedení a předání díla s názvem: „Stavební úpravy ul. 
Studentská, Žatec – úsek C-D“ ve lhůtě do 138 kalendářních dnů ode dne předání a převzetí 
staveniště. Ukončením realizace zakázky (řádným provedením) je myšleno předání díla 
oboustranným podpisem předávacího protokolu, přičemž dílo musí být předáno 
objednateli bez vad a nedodělků včetně dokladů. Objednatel nemá právo odmítnout 
převzetí stavby pro ojedinělé drobné vady, které samy o sobě ani ve spojení s jinými 
nebrání užívání stavby funkčně nebo esteticky, ani její užívání podstatným způsobem 
neomezují (§2628 občanského zákoníku). 

 

III. 
Závěrečná ujednání 

1. Ostatní ujednání shora uvedené Smlouvy o dílo zůstávají beze změn. 

2. Dodatek č. 1 je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž každá ze smluvních stran obdrží 

jeho elektronický originál. Na důkaz svého souhlasu s obsahem tohoto dodatku k němu 

smluvní strany připojily své uznávané elektronické podpisy dle zákona č. 297/2016 Sb., o 

službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů. 

3. Tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními 
stranami a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv v souladu s ust. § 6 odst. 1 zákona  
č. 340/2015 Sb. o registru smluv, v platném znění. Zhotovitel bere na vědomí, že 
uveřejnění v tomto registru zajistí objednatel. 

4.  Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto Dodatku č. 1 nepovažují za 
obchodní tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb. občanský zákoník, v platném 
znění a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších 
podmínek. 

 



                                                       

4 
 

5. Tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo byl schválen usnesením Rady města Žatce  
č. 507/2025 ze dne 16. 06. 2025. 

 

 

V Žatci dne:                             V Lounech dne:  

za objednatele:     za zhotovitele: 

 

 

 

 

Ing. Radim Laibl     Ing. Jiří Benda        Ing. Jan Egermayer 

starosta města        jednatelé                                                                   

                                                      


